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Punkt 9: Beslutninger om dagsordenen

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling



Punkt 10: Introduktion til ny borgerrådgiver Lisbet Daugaard-Hansen

25-002254

Beslutning
Drøftet.

Fremstilling

Resume
Skole- og Børneudvalget præsenteres for ny borgerrådgiver Lisbet Daugaard-Hansen, der er inviteret til at hilse på i
forbindelse med udvalgets møde den 11. februar 2025 kl. 17.15 -17.30.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Lisbet Daugaard-Hansen er tiltrådt som ny borgerrådgiver ved Roskilde Kommune pr. 1. januar 2025. Lisbet Daugaard-
Hansen er uddannet jurist og kommer senest fra en lederstilling i Kriminalforsorgen, og har tidligere været leder på
familie-området i Holbæk Kommune.

Som led i introduktionen er der blandt andet planlagt besøgsrunder hos de politiske udvalg med henblik på at sikre den
bedst mulige start i Roskilde Kommune.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025.



Punkt 11: Temadrøftelse om kvalitet i dagtilbud

24-093545

Beslutning
Drøftet.

Fremstilling

Resume 
Skole- og Børneudvalget skal med denne sag drøfte arbejdet med kvalitet samt kapacitet på dagtilbudsområdet. Sagen vil
på mødet blive ledsaget af et mundtligt oplæg.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget besluttede den 11. november 2024, at der i første kvartal 2025 skal være en temadrøftelse om
kapacitet og kvalitet i dagtilbud, herunder udarbejdelse af en langtidsholdbar strategi for placeringer, størrelser og
nuværende distrikter i respekt for et faldende børnetal. 

På dagtilbudsområdet i Roskilde Kommune er der et stærkt fokus på, at der skal være en  god kvalitet i alle dagtilbud. I
dagligdagen skabes kvaliteten i mødet mellem børn, pædagogisk personale og forældre i de pædagogiske læringsmiljøer.
De pædagogiske tilsyn følger løbende op på kvaliteten i de enkelte dagtilbud og Skole- og Børneudvalget følger hvert
andet år udviklingen i kommunens dagtilbud. Seneste opfølgning var den 1. oktober 2024.

Der vil på mødet være et oplæg om, hvordan der arbejdes med stærke fællesskaber for alle børn og unge på
dagtilbudsområdet, og hvordan der arbejdes med kvalitet i dagtilbuddene ved to områdeledere og en dagtilbudskonsulent. 

Fakta om kommunens dagtilbud, pasningsdistrikter, kapacitet samt kriterier for tilpasning af kapaciteten på
dagtilbudsområdet fremgår af bilag.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025.

Bilag

Fakta om dagtilbudsområdet



Punkt 12: Organisering og klinikstruktur i Tandplejen

24-094057

Beslutning

Ad 1 -2 Anbefales

Bent Jørgensen (V) tager forbehold med bemærkning om, at han ønsker et overslag på, hvad det vil koste at opretholde en
klinik i Svogerslev.

Anne Murmann (C) kan ikke tiltræde og bemærker, "at Det Konservative Folkeparti fortsat ønsker, at pengene i videst
muligt omfang skal følge børnene, og ikke bruges på inventar, ombygninger og husleje. Det vil også give mulighed for en
forbedret serviceoplevelse, idet åbningstiderne i det fald ikke er bundet til skolernes åbnings- og ferietid."

Skole- og Børneudvalget peger på, at Absalon Skole er presset på kapaciteten, og ønsker at det skal indgå i fremtidig
vurdering af kapacitet på skolen om ejendommen, der i dag anvendes til tandklinik, kan anvendes til skolens aktiviteter.

Fremstilling

Resume

Den 28. maj 2024 besluttede Skole- og Børneudvalget, at forvaltningen skulle arbejde videre med en plan for at samle den
kommunale tandpleje på færre matrikler. Med denne sag fremlægger forvaltningen en plan for sammenlægningerne samt
de forventede udgifter.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. planen for omlægningen af klinikstrukturen i den kommunale tandpleje godkendes, og

2. de samlede anlægsudgifter til omlægningen på 12,2 mio. kr. fordelt over årene fra 2025-28 indarbejdes i strategisk
anlægsplan.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget godkendte den 28. maj 2024, at forvaltningen arbejdede videre med en plan, hvor børne- og
ungdomstandplejens 7 klinikker samles på 3 eksisterende klinikker, den kommunale tandregulering flyttes fra
Stændertorvet til en eksisterende tandplejeklinik, og special-, omsorgs- og socialtandplejen bliver på de nuværende 2
klinikker. I planen indgår, at aftalerne med de private klinikker i henholdsvis nord og syd fastholdes.

Forvaltningen har fået en ekstern leverandør med ekspertise i klinikindretning til at foretage en foranalyse af, hvad det vil
koste at udvide de eksisterende klinikker i børne- og ungdomstandplejen samt ombygge en tandplejeklinik til en
tandreguleringsklinik. Foranalysen er opsummeret i bilag.

Foranalysen peger på, at den kommunale børne- og ungdomstandpleje samles på klinikkerne på Klostermarksskolen,
Tjørnegårdskolen og Østervangsskolen. Dette pegede forvaltningens egen gennemgang af ejendommene ligeledes på.
Klinikkerne kan på alle tre skoler udbygges ved at inddrage tilstødende lokaler, således at de hver kan rumme 6-7
klinikrum. Den kommunale børne- og ungdomstandpleje vil efter flytningen råde over 19 klinikrum i alt, hvilket er en
stigning på 2 klinikrum sammenlignet med de 17 klinikrum, børne- og ungdomstandplejen råder over i dag.

Foranalysen peger derudover på, at tandreguleringen flyttes fra Stændertorvet til Himmelev Skole. Forvaltningen pegede
efter sin gennemgang på Hedegårdenes Skole, men foranalysen finder, at klinikken er mindre egnet til udbygning, samt at
parkerings- og adgangsforholdene ikke er velegnede. Foranalysen finder, at tandplejeklinikken på Himmelev Skole med
fordel vil kunne udvides, så den både kan rumme tandreguleringen og tandplejens call-center. 



Forvaltningen indstiller, at der arbejdes videre med foranalysens anbefalinger. Dermed er planen for den fremtidige
klinikstruktur, at børne- og ungdomstandplejen samles på 3 klinikker på Klostermarkskolen, Tjørnegårdsskolen og
Østervangskolen, og tandreguleringen flyttes til Himmelev Skole. Special-, omsorgs- og socialtandplejen vil fortsat være
på plejecentrene i Trekroner og Kristiansminde.

Med den foreslåede struktur forlader tandplejen lokalerne på Stændertorvet, og lokaler på Lynghøjskolen, Absalon Skole
og Hedegårdenes Skole.

Den kommunale tandpleje er i dag udfordret blandt andet fordi, der drives mange små klinikker med få tandlægestole og
få medarbejdere. Udstyret på de 7 klinikker er forskelligt, hvilket også har betydning for effektiviteten, når medarbejdere
skifter mellem klinikkerne. Forslaget til en ny klinikstruktur i tandplejen samt en foreløbig tidsplan for de forskellige faser
i omlægningen fremgår af bilag. Hvis planen godkendes, forventes omlægningen afsluttet i 2028. De nævnte skoler har
været og vil fremadrettet blive inddraget i processen.

Den nye klinikstruktur i tandplejen har til formål at afhjælpe de udfordringer med kapacitet, effektiv drift, udstyr og
rekruttering af personale, som tandplejen står over for. En samling af tandplejen på færre klinikker vil medvirke til at
skabe et stærkere og mere attraktivt fagligt miljø samt betyde at udstyr og medarbejdertimer kan anvendes mere effektivt
end tilfældet er i dag. 

Ved at samle børne- og ungetandplejen på tre kommunale klinikker geografisk fordelt i Roskilde by opretholdes der
samtidig en decentral struktur.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025.

Forvaltningen estimerer med udgangspunkt i prisberegningerne fra foranalysen, at de samlede anlægsudgifter for
omlægningen af børne- og ungdomstandplejen vil være 12,2 millioner kr., inklusiv ombygninger, inventar,
flytteomkostninger med videre fordelt over årene fra 2025-2028. Forvaltningen har opjusteret byggeomkostningerne i
forhold til foranalysens prisestimat, da dette lå lavt sammenlignet med forvaltningens erfaring med de nuværende
prisniveauer. Forvaltningen forventer, at der efter fuld gennemførelse af den foreslåede plan kan være en effektivisering i
tandplejens drift årligt på 0,6 mio. kr. Dette skal ses i forhold til, at der i udgangspunktet er et årligt forventet merforbrug
på 4,5 mio. kr. på tandplejens budget, som derefter vil være 3,9 mio. kr., når planen er gennemført. Hertil kommer
reduktioner på bygningsdrift ved færre matrikler.

Den 31. januar 2023 havde Skole- og Børneudvalget en temadrøftelse om den kommunale tandpleje, hvor det fremgik af
bilag vedrørende ændret klinikstruktur, at et økonomisk overslag på én klinik ville være 55,1 millioner og to klinikker
69,5 millioner.

Der blev med budgetforliget 2024 afsat anlægsmidler på 12 millioner kr. i 2024-2027 til udskiftning af nedslidt
tandlægeudstyr i tandplejen. Af de 12 mio. kr. kan 6 mio. kr. indgå i omorganiseringen, der indbefatter indretning af de
nye klinikker med tandlægeinventar.

Roskilde Kommune har fået bevilliget 3,2 mio. kr. fra Pulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne- og
ungdomstandpleje fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet i 2024-2025. Forvaltningen forventer, at 2 millioner kr. fra denne
pulje kan indgå i omorganiseringen, som blandt andet er foranlediget af udvidelsen af den kommunale tandpleje til at
omfatte de 18-21 årige. Forvaltningen har været i dialog med ministeriet om denne brug af puljemidlerne, men den
endelige godkendelse fra ministeriet afventer en endelig projektbeskrivelse.

Den samlede anlægsudgift til ombygning af nuværende tandklinikker vil, som det fremgår af bilag, strække sig fra 2025-
28 og være på i alt 12,2 mio. kr., der fordeler sig over årene. Anlægsudgiften vil blive indarbejdet i strategisk anlægsplan. 

Bilag

Foranalyse: Ny klinikstruktur i børne- og ungdomstandplejen i Roskilde Kommune

Ny klinikstruktur i tandplejen



Punkt 13: Forsøg med onlineundervisning for elever med langvarigt
bekymrende fravær

25-001042

Beslutning

Godkendt. Skole- og Børneudvalget beder om at få en opfølgning på forsøget med online skole som en del af opfølgning
på omstillingen med Stærke fællesskaber, hvis kommunens ansøgning imødekommes.

Anne Murmann (C) kan ikke tiltræde.

Fremstilling

Resume
Skole- og Børneudvalget har tidligere godkendt en handleplan for at nedbringe antallet af elever med skolevægring og på
skolerne i Roskilde Kommune er der etableret kom i skole team. Dette er også en del af omstillingen i stærke
fællesskaber, hvor det også indgår, at der kan etableres online skole for elever med skolevægring.

Som led i Aftale om kvalitetsprogram for folkeskolen har Roskilde Kommune mulighed for at ansøge om at deltage i et
nyt forsøg med kommunal onlineundervisning for elever i grundskolen med langvarigt bekymrende fravær.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Roskilde Kommune ansøger om at deltage i forsøg med kommunal onlineundervisning for
elever i grundskolen med langvarigt bekymrende fravær.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har udmeldt et nyt rammeforsøg med kommunal onlineundervisning
målrettet elever i grundskolen med langvarigt bekymrende fravær. Forsøget gennemføres over en fireårig periode fra start
2025 til udgangen af 2028, og alle kommuner kan ansøge om at deltage. Ansøgningsfristen er den 3. marts 2025. Det
fremgår af ansøgningsmaterialet, at det skal oplyses, hvorvidt kommunalbestyrelsen støtter, at kommunen deltager i
forsøg med onlineundervisning.

De kommuner, der deltager i forsøget, får mulighed for at oprette ét kommunalt onlineundervisningstilbud. Formålet med
forsøget er, at

afprøve kommunale onlineundervisningstilbud, hvor elever med langvarigt bekymrende fravær får undervisning,
trænes i at deltage i et socialt fællesskab og oplever en skolehverdag,
de kommunale onlineundervisningstilbud i kombination med andre pædagogiske, sociale og sundhedsmæssige
indsatser understøtter, at elever med langvarigt bekymrende fravær vender hurtigere tilbage til den fysiske
undervisning i deres klasse
få viden om, hvorvidt og hvordan kommunale onlineundervisningstilbud i kombination med andre pædagogiske,
sociale og sundhedsmæssige indsatser kan understøtte, at elever med langvarigt bekymrende fravær får
undervisning, trænes i at deltage i et socialt fællesskab og oplever en skolehverdag, samt at eleverne vender tilbage
til den fysiske undervisning i deres klasse.

Roskilde Kommune arbejder i forvejen med at skulle etablere et tilbud med online skole for elever med skolevægring som
en del af stærke fællesskaber for alle børn og unge. Deltagelse i forsøget vil styrke arbejdet med at udvide tilbudsviften i
folkeskolen med et onlineundervisningstilbud, der skal understøtte elever med langvarigt bekymrende skolefravær i at
komme tilbage til deres fysiske klassefællesskab, gøre sig erfaringer med online læringsmiljøer samt udveksle erfaringer
med andre forsøgskommuner.



Onlineundervisningstilbuddet skal betragtes som sygeundervisning og skal derfor følge reglerne for sygeundervisning.
Ved deltagelse i forsøget har kommunen dog mulighed for at fravige enkelte bestemmelser i folkeskoleloven og
bekendtgørelsen om sygeundervisning, således at det er muligt at varetage op til 100 % af elevens sygeundervisning som
onlineundervisning i en midlertidig periode og tilrettelægge fælles sygeundervisning for elever fra forskellige skoler.
Forsøget omfatter elever i 1-9 klasse med langvarigt bekymrende fravær på kommunens folkeskoler, specialskoler samt
fri- og privatskoler, der med en kombination af onlineundervisning og de rette øvrige indsatser vurderes at kunne vende
tilbage til deres klasse.

Onlineundervisning og indsatser for at elever med skolevægring kommer tilbage til de almene skoler har også
sammenhæng til den analyse om årsager til stigninger i udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste, som er igangsat med budget
2025. Roskilde Kommune har i lighed med andre kommuner oplevet en stigning i udgifterne til tabt arbejdsfortjeneste,
der blandt andet skyldes, at forældre til børn med skolevægring er berettiget til tabt arbejdsfortjeneste.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025.



Punkt 14: Indtægts- udgiftsbevilling til Skole- og Børneudvalgets område

25-000588

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling

Resume
Roskilde Kommune har indgået en samarbejdsaftale med Region Sjællands Børne og Ungdomspsykiatri
om forskningsprojektet "My avenue to helP" (MAP-projektet). På Skole- og Børneudvalgets område er der modtaget
midler til projektet til løn og administration i 2025 og 2026. Med denne sag søges midlerne tilført budgettet i 2025 og
2026 på både indtægts- og udgiftssiden.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der gives en indtægts- og udgiftsbevilling på 400.000 kr. til projektet "My avenue to helP"
(MAP) i hvert af årene 2025 og 2026 til løn og administration i forbindelse med forskningsaktiviteterne.

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Roskilde Kommune har indgået et samarbejde med Region Sjællands Børne- og Ungdomspsykiatri om
forskningsprojektet "My avenue to helP" (MAP-projektet). Projektet er et pilotforsøg om implementering af et
tværsektorielt samarbejde om sårbare unge i alderen 12-17 år. Målet med projektet er at skabe en ny måde, hvorpå
fagpersoner på tværs af sektorer kan samarbejde om at hjælpe de mest sårbare unge på. Det er ikke en ny
behandlingsmetode, men en ny måde at tilbyde og organisere hjælp på. Det er visionen, at projektet kan bidrage til at
reducere social ulighed i sundhed ved at tilbyde et sammenhængende, tværfagligt og tværsektorielt forløb til sårbare unge,
så de får de bedste muligheder for at indgå i uddannelse og arbejde på lige fod med deres jævnaldrende.

Projektet løber fra 2025-2027 og i alt vil 30 unge i alderen 12-17 år fra Roskilde Kommune indgå i projektet. Foruden
Roskilde Kommune indgår Lejre Kommune også i samarbejdet med Region Sjællands Børne og Ungdomspsykiatri om
projektet.

Forskningsprojektet i Roskilde kommune involverer både Roskilde Familie- og Ungecenter, Børn og Unge – myndighed,
PPR samt medarbejdere fra Ungeguiden. Dette er helt centralt for at sikre en fælles tilgang, sprog og helhedsorienteret
indsats omkring nogle af kommunens mest sårbare unge

Økonomi
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser i 2025 og 2026, men påvirker ikke kassebeholdningen. 

Sagen medfører en stigning i både indtægts- og udgiftsbevillingen på Skole- og Børneudvalgets område på i alt 400.000
kr. i 2025 og 400.000 kr. i 2026.



Punkt 15: Frigivelse af rådighedsbeløb til udvidelse af kapaciteten i
pasningsdistrikt Jyllinge med ny institution 2025

24-094322

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling

Resume
Byrådet besluttede med budget 2023, at der skal etableres et dagtilbud med otte børnegrupper i pasningsdistrikt Jyllinge.
Der er afsat i alt 54,9 mio. kr. til etablering af det nye børnehus. I budget 2025 er der afsat et rådighedsbeløb på 22,36
mio. kr. som ønskes frigivet med denne sag.   

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der gives en anlægsbevilling på 22,36 mio. kr. ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i
budget 2025 til etablering af et nyt børnehus i pasningsdistrikt Jyllinge. 

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Behovet for pladser på dagtilbudsområdet i pasningsdistrikt Jyllinge kan ikke imødekommes i den nuværende kapacitet i
pasningsdistriktet. Behovet for pladser forventes at være stigende i de kommende år, derfor er det tidligere besluttet at
udvide kapaciteten i distriktet med etablering af et nyt børnehus med otte børnegrupper. Det nye børnehus forventes at stå
færdig i 2026.

Der er fra januar 2023 etableret en midlertidig pavillonløsning i Jyllinge, som skal medvirke til at imødekomme det
nuværende kapacitetsbehov i pasningsdistriktet frem til, at et nye permanente børnehus står klar. Børn og medarbejdere
vil flytte fra den midlertidige pavillonløsning i børnehuset Akeleje til det nye børnehus, når dette står klar.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025, idet der er tale om frigivelse af beløb afsat i budget 2025.
Etablering af det nye børnehus er påbegyndt i 2022 og der er i alt afsat 54,9 mio. kr. til det samlede projekt.

Økonomiske konsekvenser anlægssager i år 2025:

Alle tal i 1.000 kr.

- = merudgift eller mindreindtægt

+ = Mindreudgift eller merindtægt

 

2025

Investeringsoversigt, senest vedtagne rådighedsbeløb:     

Anlæg, udgifter -22.360    

     

Ansøgning om anlægsbevilling:     



Anlæg, udgifter -22.360    

     

Finansiering:     

Ændring af kassebeholdningen 0    



Punkt 16: Frigivelse af rådighedsbeløb til fleksibilitet på dagtilbudsområdet

24-094243

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling

Resume
Byrådet har med budget 2025 afsat 2 mio. kr. årligt til at øge fleksibiliteten på dagtilbudsområdet. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der gives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i budget
2025 til fleksibilitet på dagtilbudsområdet. 

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
På dagtilbudsområdet forventes der i nogle af kommunens pasningsdistrikter fortsat et øget behov for at udnytte
fleksibiliteten imellem vuggestue- og børnehavepladser samt i mindre omfang for midlertidigt at udvide antallet af både
vuggestue- og børnehavepladser. I forbindelse med fleksibiliteten og/eller midlertidig udvidelse kan der være behov at
justere på faciliteterne i børnehusene.

Siden 2023 har der årligt været afsat 2 mio. kr. til at øge fleksibiliteten i daginstitutionerne. Midlerne skal anvendes til
etablering af de nødvendige faciliteter, der er forbundet med omdannelsen af børnehavepladser til vuggestuepladser og
med midlertidig udvidelse af antal vuggestue- og børnehavepladser. 

Midlerne afsat i budget 2025 skal anvendes til øget fleksibilitet i daginstitutionerne i pasningsdistrikterne Jyllinge, Viby-
Dåstrup og Vindinge, hvor der er behov for at udnytte fleksibiliteten imellem vuggestue- og børnehavepladser eller for
midlertidigt i mindre omfang at udvide antallet af vuggestue- og børnehavepladser. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025, idet der er tale om frigivelse af beløb afsat i budget 2025.

Økonomiske konsekvenser anlægssager i år 2025:

Alle tal i 1.000 kr.

- = merudgift eller mindreindtægt

+ = Mindreudgift eller merindtægt

 

2025    

Investeringsoversigt, senest vedtagne rådighedsbeløb:     

Anlæg, udgifter -2.000    

     

Ansøgning om anlægsbevilling:     



Anlæg, udgifter -2.000    

     

Finansiering:     

Ændring i kassebeholdningen 0    

    



Punkt 17: Frigivelse af rådighedsbeløb til trivsels- og læringsmiljø i
dagtilbud 2025

24-094061

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling

Resume
Roskilde Kommune har siden 2016 arbejdet målrettet med at udvikle de fysiske rammer i dagtilbud. Med budget 2025 er
der afsat 2 mio. kr. til fremme af trivsels- og læringsmiljø i dagtilbud. Forvaltningen indstiller, at de 2 mio. kr. anvendes til
de dagtilbud, der ifølge rækkefølgeplanen for 2025 har størst behov. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. der gives en anlægsbevilling på 2 mio. kr. ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb på 2 mio. kr. i 2025 til
trivsels- og læringsmiljø i dagtilbud, og

2. anlægsbevillingen på 2 mio. kr. i 2025 anvendes i følgende dagtilbud: Børnehuset Peblingevej, Børnehuset Reden,
Børnehuset Frejas Have og Børnehuset Skovmosen. 

Beslutningskompetence
Ad 1.: Byrådet

Ad 2.: Skole- og Børneudvalget 

Sagsfremstilling
I 2016 vedtog Skole- og Børneudvalget en strategi for, hvordan der arbejdes med, at de fysiske rammer i dagtilbud
understøtter børnenes trivsel og læring. Strategien skal sikre, at dagtilbuddene i Roskilde Kommune er indrettet, så de alle
har forskellige læringsmiljøer, som understøtter det arbejde, der sker i dagtilbuddene i forhold til at imødekomme de
aktuelle krav til kvalitet i dagtilbud og intentionerne i dagtilbudsloven.

Der er med strategien for fremme af trivsel og læringsmiljø i dagtilbud fokus på dagtilbuddenes lysmiljø, støjdæmpning
og fysiske læringsmiljø. Forvaltningen har med afsæt i strategien foretaget en gennemgang af alle kommunale og
selvejende dagtilbud i forhold til, hvilke aktuelle behov, der er for at forbedre dagtilbuddenes lysmiljø, støjdæmpning og
fysiske læringsmiljø.

På baggrund af gennemgangen er der udarbejdet en rækkefølgeplan for dagtilbuddenes aktuelle behov for fysiske
forbedringer. Rækkefølgeplanen fremgår af bilag og revideres årligt.

Anlægsprojektet forventes påbegyndt foråret 2025 og afsluttes ved årets udgang. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025, da der er tale om frigivelse af rådighedsbeløb afsat i budget
2025.

Økonomiske konsekvenser anlægssager i 2025:

Alle tal i 1.000 kr.

- = merudgift eller mindreindtægt

2025   



+ = Mindreudgift eller merindtægt

 

 

Investeringsoversigt, senest vedtagne rådighedsbeløb:

    

Anlæg, udgifter -2.000    

     

 

Ansøgning om anlægsbevilling:

    

Anlæg, udgifter -2.000    

     

 

Finansiering:

    

Ændring af kassebeholdningen 0    

    

Bilag

Strategi for fremme af trivsels- og læringsmiljø i dagtilbud med opdateret rækkefølgeplan 2025



Punkt 18: Orientering om status på stærke fællesskaber for alle børn og
unge

24-094769

Beslutning

Godkendt.

Fremstilling

Resume
Den 11. november 2024 godkendte Skole- og Børneudvalget tidsplanen for omstillingen "Stærke fællesskaber for alle
børn og unge". Med denne sag giver forvaltningen en status på den igangsatte planlægning og forberedelse med afsæt i
den tidsplan, som Skole- og Børneudvalget godkendte den 11. november 2024. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Som en del af byrådets vision "Velfærd skaber vi sammen" skal der i Roskilde Kommune ske en omstilling af velfærd for
samlet set 150 mio. kr. Omstillingen indebærer, at der på Skole- og Børneudvalgets område skal omprioriteres i
velfærdsindsatser svarende til 59 mio. kr. Hermed forbliver de 59 mio. kr. på Skole og Børns område, men midlerne skal
anvendes på en anderledes måde med henblik på at fremme stærke og værdifulde fællesskaber for alle børn og unge.

Roskilde Kommunes dagtilbud, skoler, SFO'er og klubber arbejder med forskellige tiltag, der skal skabe, fremme og
understøtte omlægningen "Stærke fællesskaber for alle børn og unge". Det samme er tilfældet i PPR og Børn & Unge.

Med afsæt i den plan for omstillingen, som fulgte sagen på Skole- og Børneudvalgets møde den 11. november 2024
arbejdes der nu med planlægning og forberedelser af de aktiviteter, der skal være færdige med udgangen af 1. kvartal
2025.

Det er:

- plan for kompetenceudvikling på Skole og Børns samlede område

- planlægning og koordinering frem mod etablering af ressourceteams på fagområderne

- beskrivelse af forløbspakker for elever med skolevægring

- beskrivelse af anvendelse af online/digital rådgivning

- planlægning af nye former for valgfag/samlæsning.

- analyse af udskolingsområdet. 

Det er et gennemgående tema i alle dele af omstillingen, at der på alle fagområder skal ske en høj grad af involvering og
inddragelse af medarbejdere og ledere, MED-systemet, forældre og bestyrelser, elevråd og samarbejdsparter. Derfor skal
alle decentrale enheder i første halvår 2025 også tilrettelægge deres egne processer for at sikre, at arbejdet med stærke
fællesskaber for alle børn og unge bliver kommunikeret og udbredt.



Det ressourceorienterede børnesyn er også et gennemgående tema, der skal arbejdes med i alle dele af omstillingen. Det
ressourceorienterede børnesyn udspringer også af byrådets børne- og ungepolitik og har fokus på, at alle børn og unge
skal have deltagelsesmuligheder og være en betydningsfuld del af fællesskaber med andre, og at det brede fællesskab
rummer mangfoldighed. 

For at kunne følge betydningen af de bevægelser og tiltag, der sættes i gang, har forvaltningen udarbejdet et
datainformeret opfølgningskoncept. I dette koncept indgår både aktivitetstal samt økonomital. Af bilag fremgår et notat,
der beskriver de forskellige indholdsdele af opfølgningskonceptet samt præsenterer en baseline inden for centrale
datapunkter.

Dette bilag vil blive opdateret og anvendt til de sager, der kvartalsvis skal behandles i Skole- og Børneudvalget, så
udvalget kan følge udviklingen i aktivitet og økonomi i omstillingen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for 2025. Sagen er en del af budget 2025-2028, der blev vedtaget af
byrådet den 9. oktober 2024. Sagen vedrører en omstilling, der fra 2025 og frem vil medføre en omstilling for i alt 59 mio.
kr. på Skole- og Børneudvalgets område.

Bilag

Opfølgningskoncept for Stærke fællesskaber for alle børn og unge



Punkt 19: Orientering om planlægning af sidste skoledag 2025

24-085395

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Resume
Den 14. maj 2024 besluttede Skole- og Børneudvalget, på baggrund af en indstilling fra ungebyrådet, at der i 2025 skal
afholdes en alkoholfri sidste skoledag på tværs af alle skolerne i Roskilde Kommune. I sagen fremgår status på
planlægningen af dagen.     

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering. 

Beslutningskompetence

Skole- og Børneudvalget 

Sagsfremstilling
Sidste skoledag vil i 2025 være mandag den 19. maj. Dagen er inddelt således, at den enkelte folke- privat og friskole har
ansvar for planlægningen på egen skole frem til kl. 12, herefter er der et fælles arrangement fra kl. 12-17. Der er i
planlægningen fokus på, at der hele dagen tages hånd om de unge, så der ikke er adgang til alkohol. 

Formålet med det fælles arrangement er at lave et festligt og fællesskabsskabende alkoholfrit arrangement for
afgangseleverne. Planlægningen er i fuld gang og en række aktører indgår i planlægning og afvikling af dagen sammen
med SSP:       

Ungebyrådet bidrager løbende med input og beslutninger om programmet (aktiviteter, kunstnere, mad osv.) samt
hvordan fællesarrangementet skal markedsføres.
Skoleledere involveres i forhold til de overordnerede rammer samt kommunikation med forældre om afviklingen af
sidste skoledag. Desuden bidrager hver skole med én eller flere medarbejdere til fællearrangementet.       
Klubberne bidrager med opsøgende medarbejdere til fællesarrangementet.
Kommunens socialopsøgende team deltager til fællesarrangementet.
Politiet bidrager med deres forebyggende enhed på dagen.
Elever fra Teknisk skole har, som en del af deres undervisning, udviklet løsninger til fællesarrangementet. De har
udviklet forslag til markedsføring, tekniske tegninger af pladsen og en app med program for dagen. 
Et par private aktører bidrager i forhold til afvikling af arrangementet

Når programmet på den enkelte skole slutter, vil alle elever blive hentet i busser og kørt til Søjlepladsen på Musicon, hvor
det fælles arrangement vil foregå. Søjlepladsen vil være indhegnet, så adgang til området kan styres. Allerede mens
eleverne er på skolen vil de få et armbånd på, som de skal fremvise for at få adgang til pladsen.

Det bliver kommunikeret til alle elever og forældre, at sidste skoledag er alkoholfri. Der vil være en procedure for,
hvordan medarbejdere ved det fælles arrangement håndterer situationer, hvis nogle elever skulle være i besiddelse af eller
påvirket af alkohol. Det vil ikke være muligt for eleverne at medbringe større tasker til det fælles arrangement.

Der er booket kunstnere og aktiviteter til arrangementet. Ungebyrådet har været med til at komme med input samt
endeligt beslutte, hvad der skal foregå. Det endelig program er endnu ikke færdigt. 

Økonomi

 Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025

 



Punkt 20: Orientering om opfølgning på sagsbehandling i Børn og Unge

24-086403

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Resume
Siden 2020 har Skole- og Børneudvalget hvert halve år fået en opfølgning på overholdelse af tidsfrister i
sagsbehandlingen på børne- og unge området. Med Barnets Lov, som trådte i kraft den 1. januar 2024, er der indført nye
regler, som har medført ændringer i sagsbehandlingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering. 

Beslutningskompetence

Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget besluttede den 8. september 2020, at udvalget hvert halve år skulle have en opfølgning på
overholdelse af tidsfrister i sagsbehandlingen på børn og unge området for børnefaglige undersøgelser samt for
opfølgning på handleplaner efter reglerne i serviceloven.  

Med Barnets Lov, der trådte i kraft den 1. januar 2024, er der indført nye regler, der har medført større ændringer i
sagsbehandlingen på børn og unge området. Der er blandt andet indført et nyt børnesyn, der skal sikre, at barnets og den
unges perspektiv altid er i fokus og styrende i sagsbehandlingen. Barnet og den unge har fået flere rettigheder, og der er
krav om øget inddragelse af barnet og den unge i sagsbehandlingen. Der er også indført nye regler for afdækning af barnet
og den unges behov for støtte, så der er kortere fra bekymring til indsats. De nye regler betyder også, at medarbejdernes
faglige skøn skal fylde mere i sagsbehandlingen. Derudover er handleplanen erstattet af barnets plan og unge planen, som
kun skal udarbejdes, når det vurderes relevant.

Med ændringerne i Barnets Lov er det nødvendigt at ændre på den måde, som Skole- og Børneudvalget kan følge
sagsbehandlingen på børne- og ungeområdet. Skole- og Børneudvalget vil i november 2025 få en opfølgning på
sagsbehandlingen på børn og unge området, som generelt indeholder oplysninger om sagsbehandlingen på området og
kvaliteten i denne.  Opfølgningen vil også indeholde en status på antal sager og antal underretninger for året.

I 2024 har Børn og Unge arbejdet med at implementere og indarbejde de nye regler i sagsbehandlingen samt opkvalificere
medarbejderne til at arbejde efter de nye regler. Da det faglige skøn skal fylde mere i sagsbehandlingen, er der i Børn og
Unge blandt andet udarbejdet faglige pejlemærker, der skal understøtte det faglige skøn og sætte fælles faglig retning for
sagsbehandlingen. De faglige pejlemærker er et hjælperedskab til sagsbehandlingen, når det faglige skøn skal foretages.
De angiver retning for, hvordan der sikres kvalitet, systematik og inddragelse i sagsbehandlingen på børn og unge
området, men erstatter ikke det faglige skøn. I alle sager skal der således tages stilling til, hvad der er det rette at gøre i det
konkrete tilfælde uanset pejlemærkerne.  

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2025.



Punkt 21: Lukket: Orientering om afsluttet udbud af befordring

24-093832
Godkendt.



Punkt 22: Eventuelt

Beslutning

Børnehuset Hyldekær
Den Kommunale Tandpleje

Fremstilling
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